
 

 

 

 

 

 

 

ZŠ HRADECKÁ TELČ 

 

2018/2019 

 

I. + II. /2018 

 

 

 

 

 



 

Obsah: 

Úvodník 

Exkurze BOSCH 

Hřiště 

Vánoce 

Recepty 

Vánoční trhy 

Rekonstrukce školy 

Školní projekt 

Mistrovství světa ve florbale 

Telegraficky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodník 

 

Ani jsme se nenadáli a už se nám blíží Vánoce. 
Věříme, že jste všichni vstoupili do nového školního roku 
pravou nohou. 
I letos si můžete přečíst spoustu zajímavých článků, které 
vám shrnou život na naší škole.  
     Pokud budete mít nápad, o čem nebo o kom psát, dejte 
nám vědět. 
 
 
Přejeme Vám krásné počtení ve dvojčísle a doufáme, že 
nám zachováte svoji přízeň! 
 
 

Vaše redakce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze BOSCH 



 

     Někteří žáci osmých a devátých tříd navštívili 

Bosch v Jihlavě. Zdejší učitelé nám přednášeli o tom, co 

se u nich vyrábí a co nám mohou poskytnout. 

 Žáci nám předvedli některé stroje, se kterými se učí 

pracovat. Viděli jsme práci robota, který umí hrát na piano, 

nebo robota fotbalistu. 

Exkurzi do Bosch jsme si většinou užili a odnesli 

různé upomínkové předměty, ale hlavně nové poznatky a 

nápady, kam se vydat po deváté třídě na školu. 

                            

                                            Veronika Štolbová, VIII.A 

 

 

 

 

 

 

 

Nové hřiště 

 



      Už v červnu minulého roku jsme nemohli na školní 

hřiště, protože se chystala rekonstrukce. Tato akce trvala 

během celého podzimu a už to vypadá, že se blíží konec. 

Budeme mít nový běžecký ovál, část pro skok do dálky a 

výšky a na vrh koulí.  Také nás bude čekat víceúčelové 

hřiště a fotbalové hřiště s umělým povrchem a hřiště na 

volejbal. Jako poslední se montovala světla, lavičky a 

odpadkové koše. 

      Myslíme si, že se nám bude dobře sportovat☺. 

 

                                                   Redakce 

 

 

Vánoce 

     Už naši předkové věděli, že Vánoce jsou magickým 

časem, který zjeví mnoho tajemství. 



     Každý z nás jistě ví, že jednou z nejznámějších tradic 

je krájení jablíček, lodičky z ořechových skořápek, lití 

olova, a nebo šupinka z kapra pod talířem. Co ale každá 

rodina dodržuje je štědrovečerní večeře v podobě 

smaženého kapra a bramborového salátu. 

      Věc, která samozřejmě nesmí chybět je zdobení 

stromečku, pod který Ježíšek naděluje dárky. 

       Díky těmto vánočním tradicím si každý rok vytváříme 

nádhernou atmosféru a připomínáme si kouzlo Vánoc. 

                         Eliška Truhlářová, Vanessa Burešová IX.A 

 

 

Recepty 

 



     Většina z nás má oblíbené nějaké cukroví. Pár receptů 

Vám přinášíme. Nezapomeňte, že to pečeme s láskou a 

jíme s chutí. 

 

 

 

 

Nepečená roláda 

Suroviny 

  



200 g mletých dětských piškotů 
150 g moučkového cukru 
3 lžíce kakaa 
3 lžíce rumu 
šálek studené silné instantní kávy 
náplň: 
125 g změklého másla 
1 žloutek 
50 g moučkového cukru 
strouhaný kokos 
potravinová fólie 
alobal 

Postup přípravy receptu 

1. Smícháme mleté piškoty, cukr, kakao a rum. 
2. Do směsi přiléváme studenou kávu tak, aby vzniklo 

tvarovatelné těsto (ve výsledku je to asi 100 ml). 
3. Máslo, žloutek a cukr vyšleháme do pěny. 

Na vál rozprostřeme fólii, na ní těsto (snažíme se 
upravit do tvaru obdélníku), opět plát fólie a vyválíme 
asi 0,5 cm obdélníkovou placku. 

4. Potřeme krémem a pomocí spodní fólie stočíme do 
rolády. Obalíme ve strouhaném kokosu, pevně 
zabalíme do alobalu a uložíme do ledničky (nejlépe 
přes noc). 

5. Druhý den nakrájíme na plátky. 

 

 

Kokosové věnečky 

Suroviny 



100 g jemně strouhaný sušený kokos 
250 g máslo 
250 g hladká mouka 
100 g moučkový cukr 
100 g bramborový škrob 
2-3 lžíce rumu 
moučkový cukr smíchaný s vanilkovým na obalování 
(množství dle potřeby) 

Postup přípravy 

1. V misce rukama zamícháme těsto. Rum přidávejte 
postupně po lžících, podle potřeby. Těsto přeložíme 
na pomoučený vál, vytvoříme bochník, zabalíme do 
potravinářské fólie a dáme na půlhodinku do 
chladničky zchladit. 

2. Potom těsto vybereme z chladničky, necháme ho 
chvíli odstát, aby trochu povolilo a na pomoučeném 
vále ho opatrně rozválíme na tloušťku asi 5 - 6 mm. 

3. Formičkami vykrajujeme menší kolečka o průměru 4 - 
5 cm, vykrojíme jim i střed (udělám věnečky) a 
ukládáme je na plech vyložený pečícím papírem. 

4. Vidličkou uděláme na každém věnci rýhování a 
upečeme. Pečeme na 180 ° asi 10 minut podle 
velikosti. Upečené pečivo necháme na plechu trochu 
vychladnout a potom obalíme v moučkovém cukru 
smíchaném s vanilkovým.  

 

 

Vánoční trhy 

 



I letos nás čekají vánoční trhy. Letos bude velká změna. 

Budeme prodávat také my, z druhého stupně.  

Většina tříd, po domluvě s třídními, už vyrábí ve škole 

nebo doma nějaké výrobky. Příprava na takou akci je 

velká. Někdo peče, někdo shání materiál, někdo vyrábí, 

snažíme se všichni, abychom si tuto atmosféru užili. 

Tímto zveme všechny rodiče, babičky, dědečky, 

sourozence atd. na vánoční trhy  20.12. na přístavbě – 

první stupeň od 10.00. 

                                                     Redakce 

 

 

Rekonstrukce školy 

 



     Všechno je jinak!. Nesmíme do druhého patra a skoro 

všechny třídy jsou v prvním patře. V listopadu vše vypuklo. 

Škola se rekonstruuje. 

      Budují se nové odborné učebny, rekonstruují staré 

třídy, také se bude budovat výtah, protože jsme 

bezbariérová škola. 

     Vzhledem k tomu, že většina redakce je již v osmém 

ročníku, tak si tohoto nového zázemí moc neužijeme. 

Přejeme to ale mladším ročníkům☺. 

                                                   Redakce 

 

 

 

 

 

 

Školní project 

Letos je největší událost sté výročí naší republiky. 



Náš letošní projekt se jmenuje Česká republika. Protože je 

to velice velké a zajímavé téma je rozděleno do dvou let – 

začátek září 2017 a konec duben 2019. 

Již od 28. října je možné na některých chodbách 

shlédnout některé práce k tomuto tématu. Zabývají se 

nejen důležitými a známými osobnostmi naší republiky, ale 

také tehdejší dobou a co nám z té doby zůstalo. 

Je velice důležité znát naší minulost a také přítomnost, 

kdo byl první prezident, a kdo dostal Nobelovu cenu…. 

Díky tomuto projektu to budeme vědět. 

                                                      Redakce 

 

 

 

 

Mistrovství světa ve florbale  

Praha 2018  



 

Od 1.12. do 9.12. probíhalo v Praze Mistrovství světa ve 

florbale. Měli jsme velké štěstí a i my z Telče jsme mohli 

fandit přímo v O2 aréně v Praze. 4.12. jsme se autobusem 

vydali shlédnout dva zápasy.  

I když nehrálo Česko, stále jsme někomu fandili a 
nebyli jsme samotní, bylo tam velmi mnoho dalších dětí a 
dospělých. Fandili jsme Slovensku proti Singapuru a 
Thajsku proti Austrálii. Na zápas Slovenska se 
Singapurem jsme se těšili nejvíce a ten se moc vydařil. 
Slovensko vyhrálo 18:2. Ale také Austrálie se ukázala, 
vyhrála 4:3 proti Thajsku.  
MS ve florbale bylo úžasné. Na takový zážitek jen tak 
nezapomenu, byl to výjimečný den. 
 

Michal Dvořák, VII.B 

 

 

 

Telegraficky 

ohlédnutí za dalšími akcemi ve škole 



- 9. 10. se žáci šestého ročníku vydali na exkurzi do 

městské knihovny, kde pro ně paní knihovnice měly 

připraveny zajímavý program 

 

 

- Natálie Králová z VI.A  se v italském městě Carrara stala 

mistryní světa  kickboxu – veliká GRATULACE !!! 

 

 

- 13.11. jsme my, žáci osmých a devátých ročníků, 

navštívili Horácké divadlo v Jihlavě a shlédli jsme hru 

Obraz Doriana Graye. Byl to krásný zážitek a všem nám to 

moc slušelo (je zajímavé vidět spolužáky ve 

společenském oblečení).  

 

 

- další divadlo, které někteří z nás navštívili, bylo anglické- 

proběhlo 15. 11. opět v Jihlavě. Sláva, i my jsme hercům 

hovořícím  anglicky rozuměli  !!!!!!! 

 

- 29.11. proběhl turnaj ve florbale žáků 6. a 7. ročníků  - 

máme skvělé 1. místo 



 

- 5.12. na naši školu nezapomněl Mikuláš se svojí 

družinou čertů a andělů, zastavil se do všech tříd. Hodné 

pochválil, zlobílkům pohrozil peklem a čerti všechny na 

památku pomazali uhlím 

 

 

 

 

 


